De getulia

Getulia affrica est. puincia a grecis q̄
de grecoz sue gotō p̄cesserūt vñ/
quis vt dicit noīata vt dicit yhō. li.
ix. qui ingenti animo aggregato nauigio yh
ad libie p̄tes puenūt et ibi sedes suas vñq;
hodie p̄uenūt et q̄ ex getis venetū deri/
uato noīe getuli nūcupati sūt et ideo ē op̄o
ap̄dō grecos mauros ex illa gente sibi esse
d̄langūnos et p̄mquo s̄ vt dicit yhō. li. x.
Juxta istos habitat galon ḡns a metidie
vh ab oēceānū hesperīu p̄vagās inēsertis
et discurrens his nome gaulon insula debit
q̄ est iuxta ethiopīa vñ nec serpens nascit
nec viuit vt dicit yhō. Hunt etiam in fine
affricē populi quasi bestiales qui garamātes
dicūt a garamāte rege appollinis filio noīati
q̄ ibi ex suo noīe garama opibz didit et co/
struxit. de q̄bo di pli. q̄o fere a osorō hūa/
matis sūt remoti

De gorgonibus

Gorgones sūt insule oēceāni obuerse
p̄mūctorio q̄b w̄tūr w̄spasetus q̄s
in coluerūt gorgones feie aliti. i. veloci p̄ce
rate hyrsuto a pero corpe et ex hijs fuerunt
insule noīata vt dicit pli. li. x.

De gothia

Gothia scithie inferiōis ē puincia i eu/
ropa q̄ vt credit a magog filio ias/
phet ē w̄ta vt dicit yhō. li. x. dic q̄b veteres
illas naōes maḡ getas q̄ gotos noīauit
et fuit quādā ḡes fortissima mole cor. m̄ ingēs
armoz ḡne tribillissia de q̄z solyle marie p̄
europ̄ et asye cōsibz populata nā eoz sololes
sūt dati et mltē alie naōes ex pte oēfūtis.
Getuli in affrica amazones in asya ex gotoz
p̄spapia p̄cesserūt vt dicit idem. li. ix. et. xv.

lib. 15

Est autem usque hodie regio latissima ab aqua locis habens norwegiam ac daciam in alijs eius lateribus mari oceanico circumdata. Huius regio omni adiacet insula quodam nomine gothlandia gothorum terra dicta quia a gothis fuit antiquitus habitata et est insula frugifera pascuosa plurimorum et piscosa multiplici genere mere cum maxime negotiosa. Nam pelles varie et ceterorum copie de regionibus diversis ad illam insulam nauigio deferuntur et inde in galliam in germaniam in britanniam et hispaniam per oceanum deducuntur.

De guido.

Guidus est regio in insula contra asiam inter syriam et yptiam respiciens versus pamphiliam et ciliciam et opposito orbe excedeat ut patet in globo super act. xvij.

De india.

India orientalis est regio in asia sic ab indo flumine quo clauditur ex parte occidentis dicta. Nec a meridiano mari porrecta usque ad orientem solis et a septentrione usque ad montes caucasum puenit habens gentes multas et oppida. In lulaque et tabobathane geminis et elephantibus referita habet etiam grisam et argenteam insulas auro et argento refertas et fecundas. Sunt etiam viles in arboibus quibus folia numerus raduntur. Huius etiam india flumino nobilissimum gangem et indum et hi panem et zinges indias illuminat. Est autem india fauonio vento salubrissima in anno bis fruges nuttit. gignit quoque tincti coloris homines elephanteres ingentes monocerous bestias phtacum auro hebanum etiam lignum cynamomum piper et calamus aromaticum. Hittit et ebur lapides insuper preciosos berillus crisoprasos carbunculos adamantes margaritas et vniiones quibus nobilissimum ardor ambicio feminorum. Ibi sunt montes aurei que adি adiutorum ppter dracones et grifones et vniuersorum hominum monstra impossibile est ut dicit ypsilon qui usque hec reba oia superdicta ut patet libro vi. Est autem india inter omnes regiones orbis maiorum opulencior potenter populoh. Unde mita de indo per multitudinem et potentiam recitat plinius in libro vii capitulo. Dicit enim quod sunt multi reges in india quae aliqui habent libras centrum milia armatorum aliqui habent sexcentos equitos et nouem milia elephantes qui per omnes dies stipendiatur unde multatum opus est maxima exertura. Alij habent pedum libras milia et equum mille elephantes septingentos et his omnes ad pincium bellorum sunt parati unde patet quod terra est potens et opulenta unde ut dicit ibide in dux quidam telum efficit quidam milicia capessit. Alij mer-

ces suas euehant et republiam alij poplume perant et regunt. Alij regibus assident Alij iudicia reddunt quidam potissimum religioni vacant et intendunt sapientie discipline et cum in omnibus regiones sit vastio et atque maior per omnibus est mirabilior. Nam ut dicit plinius libro viii capitulo India inquit in longo tractu versus ethiopiam in mirabilis habundat. In india enim gignuntur maxima aialia et canes ceteris grandiores. Arborum etiam tante perditatis ibi crescere dicuntur ut sagittis superari nequeat. Nec autem faciuntur ubertas soli et peries celi et habundancia aquarum fons arietum ibi tamen se perpendunt ut sub unius latitudine multe turme militum possint discubere. Arctumes ibi etiam tante sunt perditatis ut singula inter nondia aliud nauigali ternos homines interdum ferantur. Sunt autem ibi homines magne statu et altitudine quinq; cubitorum excedentes qui nec expirant nec dolores capitum nec dentium nec oculorum lagocibos afficiuntur nec ab immoderato calore solis eorum corpora leduntur sed potius indurantur. Phi etiam eorum quos ginnophistae vocant ab oriente dici usque in occasum stando in calidissimis arenis sole immobilibus oculis intueri. In quibus etiam in montibus sunt homines qui habent auras platas et digitum in pedibus sunt octom. Sunt etiam ibi camina capita habentes qui feruntur pellib; vestimenta tamen latitatem et canes et alii non loquuntur venatu et aucti pio vivunt vnguisque et dentibus sunt armati in magna sunt multitudine plus quam centum viginti milia ut dicit idem. Sunt etiam in quadam gente indie femine que nunquam partur nisi semel et geniti festim canescunt ibi satiri et ceteri homines monstruosus de quibus in tractatu de animalibus mostruosis dictum est. Sunt et quidam homines in fine orientis mudi circa centum ganges sine ore vestiti fratribus lanugine que solo odore nati vivunt. In alijs comedunt vel bibunt sed soli o dore flores et si uestrum malorum naribus attrahunt et inde vivunt in malo odore cito moriuntur. Sunt et alijs qui diutissime vivunt et nunquam senescunt sed quasi in etate media moriuntur. Sunt etiam qui in iuventute canescunt et in senio nigescunt. Nec a multa alia recitat plinius annua.

De hyrcania.

Hyrcania est regio in asia sub iugis casi montis constituta. Regio quidam est latissima habens multas gentes lingua et moribus differentes ut dicit ypsilon libro vi. Dicit etiam ordo quod se extedit a monte caso usque in scythiam habens gentes plures quae ppter terrae infidelitatem longe late euagantur.

ex quibus quidā agros incolunt. quidā de
venacōibz viuit. quidā vero vt crudelē et
bestiales portētūose caribz humānū viuit
et ipsoz sanguinē bibūt ut dicit ysl̄.li. xv.
vbi subdit ieramia est dicta a silua hircana
que scitie subiacit; hūs ab orēte mare caspiū
a meridie armēnā mādē. a septentrione
albamā. ab occasu sui hiberiā. Est autē filius
aperā. copiosa māmibz feris. pardis tis
grībibus et pantheis. Siquidē etiam aues que
diāmē hircane quaz pēne nocte plūcent et
tales etiam aues in germania inueniuntur. vt dic
ysl̄.ibidē. Istius hircanie populus deuicit
iobes hircanū filius sumi sacerdotis
tpe machaboz. a quibus deuictis Johānus
hircanus nōmātūs ē vt dicit magister in
hist. in principio histōrie euāgeliæ. Iō dicit
iērominus.

De ydumea.

Dumēa regio ē in abābia ab edom
id ē ab esau filio ysa ach noīata. Nā
filii esau qui edom cognomiatus est
expulsi horezis in terrā illā habitaueūt et ea
terā ydumeā idest terrā filioz edō deinceps
reuerterūt. Est autē ydumea y quēdā deserta
a palestina sepatā ciuius fines vslq; ad mā
tubz se extēndunt. Est autē terra fortis et
mōtuosa su b̄ fortis calore solis ostēnta. et iō
incō terra atra sol ardore faciūt sibi domos
su b̄ terraneas et speluncas vt dicit glosa sup
abbiam.

De iudea.

Iudea est regio in palestina ex nomine iudea
appellata. ex ciuius tribu reges habuit. Hec
prius chanaan est dicta a illo chan sue a
dece chananeoz gentibus quibus expulsi
iudei illā terrā possederūt. In ciū longitūdis
eius a vice arpha et vslq; ad vicū iuliacen
portigē. in quo iudeoz ac tiroz habitatio ē
omunis. latitudo autē eius ē a monte libani
et vslq; ad lacus tyberiadis se extēndit. In
medio autē iudee est ciuitas iēsolimōz q̄ si
vmbilius totius regiōis. Tercia variarū
opū duies frugibz et fructibz v alde ferti
lis. aquis illustris. optima balsamis. bas
bundās in metallis. cedris palmis. cyp̄sis
et alijs nobilissimis arboribz in hīgnis. plena
vīncis. malogranatis. olivis. terra lactis
et mellis. vnde scđm grāciā elementoz iudei
ē patribus re promissa terā flūente lacte et
melle p̄tuerunt. tū hec illis resūrēctionis
glorīa pollicēt̄ vt dicit ysl̄.li. xv. De hac
dicit plm̄. v. ca. xiij. Iudea pars est hīre
que late longeq; fundit̄. que egypto et arabie
proxima. alperis disperla montibz. quā
iordanis amnis perfūit. et galileā a ceteris
iudeis diuidit et distinguit. In iudea autē ē

ciuitas iēsolima ciuitas clarissima vrbū
orientis. h̄; autē iudea fontes calidos et salu
bres. h̄; etiā in fine in are mortuū. qd̄ lacus
asphaltes dicit̄. sic dictū eo q̄ nichil gignit
vīnu mīhi bīnumē. in quo nichil viuit. sed si
p̄iectū fuerit aliqd̄ vīnu supnata. Ab hoc
laci iordanis āns mībibi. et laudatas p̄dit
aq̄s pestilētibz iniectas.

De ieritā.

Beria est regio in asia iuxta pontū
armēie iūcta. In hac nascuntur herbe
que vīles sūt. fūctūtū vt dicit ysl̄.

li. xv.

De italia.

Talia regio est magna in europa. a grecis
populis occipata olim. et ideo magna grecia
appellata est vt dicit ysl̄.li. xv. Deinde a
rege saturno saturnia ē vocata. eo q̄ ibi sa
turn⁹ a ioue de suis sedibz depulsi latuit.

Postremo ab y talo sculorū regi ibi regnate
italia ē vocata. cuius situs longitudine apli⁹
q̄ latitudie. a cuto in ciuitate extēndit. a melde
tyrenno mari ab aquilōe adriatico claudi⁹
ab occasu alpīi iugis finit̄.

Tertia ē in oībo
rebus pulcherrima. soli fertilitate. pabuli
vīltate gratissima. Nobiles h̄; lacus sicut
venetiā. aternū. at; lucernū. multos alios
flūios nobiles sc̄; endanū sūt padū tyberiū
hetianū et huīoi. Siquidē gēmas sc̄; liguriū
gazatē. margaritas. et corallū. vīam quoq;
spēntē. līmē. fēta. et mīltas alias aiūū spēs
singulares. Hec regio dici hesperia. ab hes
stella sicut et hispania. eo q̄ greci nauigādo
in ytalīa et in hispaniā. sūt de mīt stellā illā. h̄
dic̄ hesperia vītima. q̄a in loco vītio sub
occasu est locata. Huīisi. ysl̄.li. xv.

Intē omnes autē europa regiōes occidentales y talia
optinet p̄cipiatū. Insulas ei h̄; nobiles
et portus maris insignes. p̄uincias cunctis
diuītis loīpletas. ciuitates populissimas
mūtis. fossatis et alijs apparatibus bellicis
nimis fortes. auti et argēti copiose hīvates
duodec̄ scđm plm̄. li. iiij. famosas et p̄tētissimas
mas p̄tialares p̄et insulas et tinet regiōes
de quibus idē diffusus tractat.

Est autē oīra
orientē. septentrionē et occidentē altissimis
alpībus et montū iugis vīndiq; citālūnta
ex quibus orientē nobilia flūmia tenus sc̄; et
danubius. que geemāna p̄fūit. et rōban⁹

tū secana et mīltis alijs q̄ galliā marie luge
dūnej. et narbonej. et belgiā in locis pluribz
circūfundunt.

De hispania.

Hispania prius ab y leco amne fuit
hībela nun apata. postea ab y spalo
flūio vt dicit̄ hispania est vocata.
et ipsa vero hesperia a stella vespertina
occidentali sic fuit antiquitus nominata.

Lub 15

Est autem sita inter affricam et europam a septentrione pitemeis montibus clausa tiliquis pti
bo est vndeque mari oclusa salubritate celi qd
omni frugum fructu et metallo copijs
dicissia. Interfluit autem eam flumen nobilissima
se; beris mireus yber et tagus et autem trahens
epactus. **D**ux habet principias seu terrarum
cartaginem lusitanam gallicam beticam et tamen
fretum in regione affrica transgitanea. **E**st autem
duplex hispania se; citerior et ultior hucus
yhd. li. dicit autem ordo hispania vniuerso
terram suam et ona a circuifione occidit curva
ti quasi plagi pene insula efficit. **H**uius an
gulus est apice qui spectat ad orientem et de
tris est ei aquietata pumicia a sinistris bal
gado mai coartata et nationem finibus iherosolimae.
Heudiu eius agulus circuū intendit ubi ter
glacia ciuitas gallie sita est ad spectaculum
britannie se erigit. **T**ercius eius angulus est qd
gades insule intente ad affricum atlanticum mo
tem interiecto finu oceanum pspicuum hucus;
orosq; hispaniam etiam in multis amedat pli et
maxime de metallis. dicit enim qd ferre tota ha
bundat auro et argento et ferro et stagno
et blubo tam albo qd nigro siegiones habet
plures. gentes multas bellicosas et fortes qd
quidam grecos alii ducas fuisse soboles vniue
getos successores. **D**em etiam dicit yhd. Nam
multas habet pumicias piales nobis notas
ut gallicam que greci sibi vendicant originem
ut dicit yhd. li. ipso asturiam sic dicta eo qd mo
tibus otia austriacum flumen sit vndeque; circuosepta
habet etiam celtiberiam agallis celticis sup yber
flumen residentes sic vocata.

De hybernia.

Hibernia oceanum est insula in europa
britanica insule vicina spacio terreni
augusti. **S**ed hic est secundum; hec
ab affrico in boream portigat ut dicit yhd. li.
xv. cuius ptes pates in hibez catabaticum occi
anum tendunt. **V**nde etiam ab hibrido oceanum est
hibernia noisata est autem insula frumentariis
campis vbeterrima fontibus et fluviis irrigua
pratis et filiis amena in metallis secunda et
geminata nam ibi gignit lapis sefagonius
sc; iris qd soli appositus format in aere celeste
atque ibi etiam inuenit lapis qd gagates dicunt
ibi margarita candida inuenit. qd ab salu
bitate celi est hibernia regio valde tempa
ta modicus enim est ibi ex celsus. vel nullus in
frigore vel calore latum habet mirabiles et fo
tes nam ibi est lacus in qd sive aliquod spaciun
longum palus ligneus insigat pte qd est terre in
fixa continetur in ferrum pars vero qd est in aqua
in lapide. **S**ed qd super aquam est manet lignum.

est et aliq; lacus in qd si pectas virgas conu
li possumus in vietas fraxini et coticario. Si
vietas fraxineas in misericordia cotuleas mu
tabimur. **S**unt ibi loca in quibus ad auera mico
tuorum nunc putrescent. **S**ed ibi semper permanet
in corrupta est etiam in hibernia quodam insula
qua in qd homines non moriuntur. **S**ed quando
minimo sermone officium ut moriatur extirpatur
desertus in hibernia nullus est serpens. nulla
rana. nulla aranea venenosa summo tota terra
a deo est coticaria venenosa ut terra inde de
lata et sparsa serpentes primi et buffones la
nam etiam hibernicam et aialium coria fugant ve
nenosa. et si serpentes vel buffones nautigio
in hibernia deferant statim moriuntur. multa alia
sunt mirabilia in terra illa. de hibernia dicit
solim. hibernia inquit est insula qd proximat bri
taniam in magnitudine in humana incolatam et
tu aspera ibi anguis nullus ibi quis tra ges
in hospita et bellicosa sanguine mlt emptorum
hausto pueri vultus suos obliniunt
phas atque nephades eodem loco duant ibi mul
la apis et aduentu in puluere seu lapillos si
qd perserent inter alue aria exanimata fauos
deserunt mire autem hiberniam versus britanniam
vndos et in quem et toto anno vice est nau
gabile nisi paucis diebus diffundit autem p. et
pp. **A** passum per lacum et huc v. qd solim. de
mirabilibus mundi gens hibernica est habitu
singulatis gens et in culta virtute parci animo
seua vultu feroci et toruia astutu aspera erga
suos tamen liberas et affabilis ac benigna et map
tine illa gens qd nemocosa et paludes inhabi
tant ac montana. hec carnibus ponis et fructu
bus p. et lacte p. potu est otenta gens dedi
ta ludis et venationi potius qd labori.

De ycaria.

Icaria est insula una de cicladibus ab
occidente qd ycaro mari nomine dedit
et iacet iter lamu et cithonu p. lapis
prominetibus in hospital est et nullis finibus por
tuosa. **D**icit autem ycaria ab ycaro crete qd ibi
submersus est ut dicit yhd. li. xv.

Insula autem est terria maria vel fluminis
ne vndeque circa data qd in saio sita
ut dicit yhd. li. xv. Vndeque ac p. fluctibus insula
illud est atcam illisa sic non fragitur nec disol
vit qd potius p. applicacione fluctuum ad insu
lati tipa p. operatione ptei terrestri insula
amplius solidat. In extremis siq; de tipa pte
bo acq; alluvione aliquatenus subcorroditur et
assumitur. **S**ed circa eius interiora ex eius osu
zione extensis foris adunat. **I**n insule etiam
qd p. fluctibus et acq; inundacionibus cooptum
est per terrenum et lumen portacione augmentatur.

et aque vicine circumbatone et humidis p
poros attractione insule vitescunt et secul
dantur.

De Cartagine *

DArtago nōmē est ciuitatis et pūnīcie affīcie in hyspania. Et ē duplē maice et mince et vtramq; obidit nardido p̄ficiens de fenice in litorē affīcio duplēcē vrbem obidit et ea p̄mo carcadam lingua fenicea nonnauit q̄ sermone veso kartago vocata est et ab hac ciuitate tota p̄uincia kartago in posterū est vocata Ciuitatē autē hāc cū fuerat nominatissima et nō infēcio romā scipio cū romanorū exercitu destruxit pānit et deleuit ut dicit yh̄d. li. xvi. quo autē nūc a romanis p̄stea obita ē ut dicit id. Est autē alia kartago i wā af. Fica inter bīzātūm et in media sita a septētrione mari sīculo iūcta et a meridiē v̄b ad getulō et regionē porrecta cuius p̄ prima ē est valde frugifera soleis et fructib⁹ valde fedunda metallis plena Pars vero vltiorē circa immēdiā bestiis et serpentib⁹ est pūia atq; onagris magnis in deserto vacantib⁹ ut dicit yh̄d. li. xv. Ibi etiā est elephantoꝝ et aliarum bestiarum multicudo ut dicit pli. libro. v. c. v. s.

De karinchia.

Ratichia punita è modica germanie
in europa habens pannomia ab
oriente ab occidente italia danubii a
septentrione dalmaciā et salomonia a meridie
in oītib⁹ in vna pte cīgīe ⁊ in alia mari adri-
atico terminat ⁊ et ē terra fertilis in multis
locis habudās feris prædib⁹ et iumentis
gens bellicosa et fortis ⁊ munita in opib⁹ ⁊
in casib⁹. Est autē terra ppter alpū viam/
tate frigida miūib⁹ et fluuijs frequens ⁊ ubi
pter frigiditate aquā a miūib⁹ solitaz circa
mōtana plurimū ut dicat sūt strumoh Ibi
vsi multi bisontes ⁊ alie bestie mirabiles ⁊
filuestres Ibi et cā sūt glices omestibiles qui
q̄uis videat esse de genere mutuū comedunt
tamē q̄a carnes habent sapidas at; pi gues

De corifica :

Quod sit illa a quodā duce sic nos
miata distas a sardinia ppp. milii,
um freca octacta atra aspectū ytalie
Et est insula paucis fertilissima cui ferti-
litate peditit qdā thautus quā pabuli gra-
cia de pibō ligurie ad illam insulam sepius
transmutauit. Nam cum illam tantu m qdā
mulier Corsa nomine illum thauit nūm
alijs iupta litus maris rēgeret in armenio
vident illum thauit nūm intare & cottidie

inclusus refectum redire ad aementium cipiens
scire in cognita sibi pascua taurum a ceteris
egredientem est usque ad insulam nauigio psevera-
cita cui regressu fertilitate insule agnoscet
tes ligures ritibus ibi profecti sunt eam quod nomine
miliaris auctoris et ducis insulam koriscam deinceps
vocauerunt est aut multis promotoribus an-
gulosa gignens letissima pabula et lapideum
nobile quod greci bacche vident ut dic ysidius li. xv.

De la cedemomia

Lace demona q̄ alio nomine dicitur
spartana in finib⁹ grecie iuxta traciā
est p̄uincia in europa cuius habita-
tores dicuntur lacedemones a q̄dam lace-
mone semonie filio. Nij lacedemones i bello
contra messenas timentes diuturnitate pli⁹
spem plis amittere pceptūt ut eoz ḡies
ā iueibo domi relictis cibarēthc expmis-
cio virg⁹ cibitu iueis nati ex nata m̄-
terne pudoris sp̄ani w̄ti sūt ut dic yſi- p̄.

Delectonia
S. I. 1. 1.

LEctomia scithie est pumicia cuius potius
puli lectimi sicut roti homines robusti
et fortes bellicosi et ferocios. est autem
lectoria regio cuius gleba est ructifera; alustris
in multis locis et valde nemorosa flumibus et
aquis irrigua. feris et praeidibus valde plena
nemoribus et paludibus est munita per aquas hinc
alias multitudines per terram flumia nequa et paludes
et ideo in estate vi per tot illa regio expugnata.
Sed solu in hyeme quoniam aqua et flumia congelantur.

De liuomia

Luonia est eiusdem regionis et yde
matis prouincia specialis: que lōgo
maris occiam interiectu a finib⁹ gmanie est
divisa cui⁹ in mole luones atq⁹ voban⁹: qz
ritus fuit mirabilis: anq⁹ austuria de moni ad
vīm⁹ dei fidē & aultū p⁹ germanico s cogere: nā
deos plues adorabat: ap̄hans et sacrilegis
sacrificijs responsa a demoib⁹ eq̄ebat au-
guris & dinacioib⁹ suiebat inctuor rada/
uera tumulo n̄ trahebat. **S;** post plūs facto
rogo marie vs⁹ ad cineres cōburebant: post
incētā suos aicos nouis vestib⁹ vestiebāt
et eis p̄uiatico eīd oues & boues et alia aīān
exhibebāt: buos ecīā et acīllas cū reb⁹ alijs i-
tēdebāt et edētes sic in celos ad q̄dā viuotū
regionē felicit p̄figere & ibide cū pecoz & buoz
sic ob grām dñi bustoz mīlitū die felicitatis
et vite t̄ palis p̄tiā iuēre: hec p̄tiā tali ero-
rōte demonū atq̄ssimo tpe fascinata modo
in pte magna cū mīltis regiōib⁹ subditis vel
ad nexis diuina p̄cedēt ḡia & co pante ḡma-
noz pō iā credit a p̄dictis esse erroib⁹ libata

lib 15

De Licia :

LIcia sinus est maris et portus eiusdem
tas maior lista dicis a qua de Syria
paphiliam in ystia nauigas. ut pa
et act. xxviii. hec autem regio vero non dicitur
liaomia cuius ciuitates diutius fuisse lictia et
derben ad quod paulus et barnabas ab iconio
fugierunt ubi sanato vero in lictis lica onice
barnabam iouem et paulum mercurium vocauerunt
et eos adorare voluerunt ut dicit act. xxiij.

De Iiddia :

Iiddia sedes est antiquum regnum quod flu
uius pacto extulit iudicium torrentibus
autem hec autem moenia dicebatur quod dum pro
buenitate duos reges fratres scilicet Iiddum et cive
num ferre non posset huic per sortem citternus est in
genti multitudine pfectus loca gallie occupa
uit et citerne nominauit. Iiddia autem a Iudeo
fratre rege scilicet qui remanserat in prvincia cognoscere
minata est auctus ab occidente minima frigie
habens sinuosa valem ab oriente quod heles
fluminis cingit cuius caput pasculus et herin
circa: luunt hancem autem locupletes ut di
cit ysidorus. li. xv. pli. auct. li. viii.

De Libia :

Libia regio est magna in Africa sic
dicta eo quod libo nomen ventus Africæ id
est flat ut dicit ysidorus. li. xv. alii dicant
episcopum filium iouis qui etiam nephili in Egipto con
didit ex auctoritate ystae sua filia nomine libia
procreasse quod postea in Africæ regnum possedit et
ex cuius nomine illa terra fuit deinceps libia
appellata. est autem libia in principio Africæ po
sita cui ab oriente est Egyptus ab occidente
sicas maiores et trigodiis a septentrione ma
re libianum a meridie ethiopia et barba nonum
nationes et solitudines inaccessibilis propter
bestias feroces serpentes dracones quod procreant
basilios et hucusque ysidorus. li. xv. est libia terra
valde feruida et putida multas generans in
diversis locis mortuosa et venenosa et multa
in diversis partibus preciosissima ut puta gemmas pro
tiosas aurum et argentum in magna copia fui
mentum et vimum et oleum et varia aromatum gina
propter originem et rarer habitatores
libie a putheco filio chalvnde fluminis curtes
per libiam et maritimam putum dicitur et omnis re
gio apertus noster ut dicit glosa super genitum. xi.

De lothingia :

Lothringia germanie est quae videtur
et finalis prvincia a rege locano nostra
ta. hec ab oriente habet rectam suam
bandam a meridie tenet et allasciam ab occidente
galliam senonensem a septentrione galliam belgi
et hanc mosa flumen perfluit in hac ciuitate

metis existit et autem regio in multis locis
fructifera vini fertur sibi et amperibus irrigua
motuosa silvestris nemorosa feris peruidibus
et armatis fecunda gens est mixta ex gallicis
et germanis fontes habet mirabiles et me
dicinales ex qua potu laguiores varijs sanat.

De lusitaniam :

Lusitaniam hispanie est prvincia pauci
flumen et vagia opidum et est regio
metallis reserta habens aurum et ar
gentum ferum et blubium album atque magnetum
ut dicit pli. li. viii. c. lxxij.

De mauritanica :

Mauritania a colore populorum est varia
quod nigrop omniu[m] p[re]ta. greci et summi tui
mauro vocant sicut enim galli a candore po
puli sunt dicti ita mauri a nigro colore nomine
sunt sortiti cuius prima stephenis est quod staphi
habuit opidum a quo etiam vocabulum traxisse
regio p[re]be. Alia vero prvincia mauritanica
celatiensis quod colonia celatia ciuitatis fuit et
nomine prvincia dedit. utraq[ue] igit[ur] prvincia quod
sibi multe sunt ciuitates ab oriente numediam
habent a septentrione mare magnum ab occasu
flumen malum a meridie monte astrupim quod dis
cernit inter secundam terram et harenas iactantes
ad oceanum. alia est mauritanica tingitana quod
sunt a tingi metropolitana a ciuitate est vocata.
Hec ultima pars est africana et exurgit a mon
tibus viij. habens ab oriente flumen malum a
septentrione frettum cabiatum ab occasu occa
num atlanticum a meridie glasassum gentes ubi
ad oceanum hesperum pertinet et est regio gig
nes seras simias dracones et scutiones et ele
phantes. hucusque ysidorus. li. xv. pli. auct. li. viii.
In mauritanica inquit est anomum gens quod in
habitant iuxta atlanticum monte versus occi
anum in loco nemoro scaberis sonciu[m] irrigua
nisi sponte nascuntur omnia gira fructuum nec
nigra facetas dehinc voluptatibus incolantur. autem
locus ille electus supnubila atque in vicinia lu
naris circulat et diutius eundem locum noctibus mu
tari crebris ignibus et egipanoz satiroz quod
lasciuia in tibiarum ac fistule cum tympano et
quod et cymbalorum sonum perstoperare sicut
celebrati auctores prodiderunt crescunt autem
ibi artes mire pericitatis quod quodam sit odore
feci et sunt similes cypriso quod tenui lanugine
sunt obducta de qua vestes conficiuntur. addita
arte sicut de bombace ibique crescit herba quod
dicitur euforbia a suo invenientur sic appellata
cuius lacteum succum initis laudibus extol
lit in claritate visus et contra serpentem ictus
et venena ut dicit idem ibidem.

De macedonia :

Macedonia in exordio ab emacio ege
emacia fuit dicta seu macedo deuca/
sionis nepos postq; ibi habuit p*ri*/
cipatu mutauit roabulū et ea macedomā a
suo nomine nūcupauit ut dicit p*si*b*li*.*ix*
Est autē omnis ab oriente egeo mati a meridie
achiae ab occasu dalmacie a septētrione
mesie ut dicit id fuit autē patria al/
lexandri magni et regio in aureis venis et ar/
gento optia lapide que vīen vanc gignit
In eadē provincia est mōs olimp⁹ q; excellēti
vītice tantū extollit ut in eius cacumine nec
nubes nec venti nec pluiae sensūt ut dicit
id De macedonia at dicit p*li*b*li*.*iiij*.c.*xvi*
macedonia antea emacia ē dicta. teraz ipso
ē posita. hec asia armenia et bernia alba/
miam capodociā hitia egyptū thurū caucasū ē
tias gressa. hec in bactris medis p*si*s domi/
nata est. et possedit totaliter orientē. hec se/
mīde nutrit p*re*stigia liberi patris et her/
culis euagata. hec est illa macedonia cuius s
uno die paul⁹ emili⁹ imperator. l*pp*. et res
dictas vendidit ut dicit idem.

De magnesia:
Magnesia grecie est provincia int̄ tēs/
salia et macedoniam intermedia multas
atines gentes opida et ciuitates
ut dicit p*li*b*li*.*iiij*.c.*x*.

De media:
Media a messium prouentu est vocata
Et est prima provincia quā d' anu/
bus usq; ad mediterraneum maro
recludit ut dicit p*si*b*li*.*ix*.hec ab oriente
hostis danubij iungitur. ab euro ante/
tracie ameridie macedonie ab occasu histrie
copulat ut dicit idem. Est autē regio conti/
nens plures gentes opida et ciuitates. fru/
glbo seca. habundas in vīns mineralib⁹ et
lapidib⁹ et metallis.

De mesopotamia:
Mesopotamia grecam ethimologiam
possidet eo q; duob⁹ fluiuis ambi/
atur Nam ab oriente tigrim habet. ab occi/
dente eufrate. Incipit autē a septētrione inter
mōtē thaurū et caucasi cui a meridie sequit
babyloma et caldea ut dicit p*si*b*li*.*ix*. Est ac/
regio in asia mltū ampla tā in lati⁹ q; in lo/
gū habudās in frugib⁹ pastuis praudib⁹ et
armenius. logiplex in diuiciis et metallis.

De media:
Media a medo ege est dicta qui pro/
vinciam illam p*ri*mitus est aggressus
Habet autē media ab occasu p*te*nia
egna. a septētrione armenia cādāt ab orū
caspos vīd; mōdes a mēdie hab; parsidā

Hec regio sola medici arbore p*ter*it quā alia
regio nū gignit ut dicit p*si*b*li*. libro .*ix*
est autē regio valde opulēta multis flūib⁹
irrigua ciuitatis et opib⁹ p*clara* multorū
populoz d*ni*a ciuius reges magnā babilomā
ac chaldeoz impū antiquis de uicerūt. istius
autē regio miscolas una cū p*si*s nauigio in
africā t*in*sueti cū libijs se miscueūt q; libijs
corupta lingua et barba et mauros vōuerūt
q;uis mauri a nigro colore sint greci ydeo/
mate sic vocāt ut dicit p*si*b*li*.*ix*.

De melos:
Melos ē insula vna ex cicladib⁹ que
omni insularū est rotundissima et ideo
melos: i. rotunda est vocata ut dicit
p*si*b*li*.*ix*. est autē insula mltis bonis referata
ut dicit p*li*. et spaci⁹ breuioris q*ntitatis* soli
fertilitas reponensat.

De mīdia:
Midia est insula in hybernie provincia
q; in p*uctuali* medio est p*re* ut dicitur
collocata sic dicta a q*ndā* rege q; inter
p*filias* tota insula in p*re* p*tes* eq*les* diuidēs
illam partem insule quasi patrie meditulli⁹
um ad usus proprios deputauit. propter
et illa hybernie insula porcio mīdia q*si* aliz
atum terratum in circuitu media hodie nū
cupatur. est autē illa patria quo ad glebā
fertilis in frumentis pascuis et armētis han/
bundans in p*scibus* carnibus et alijs vī/
tualib⁹ buitū et casci at q*z* lactic flūib⁹ s
ē irrigua fōrib⁹ at; lacis multiplicis effect⁹
ut dicit et vītūs sicut dicit habere aspectū
delectabilē aēcē salubrē quo ad filias et pa/
ludes in eius extremitatib⁹ valde fortē. et
iō populi mltitudine castroz et opidoz fortis/
tudine camera vōlē hybernie vulgarit p*pt* pacē

De missena:
Missena germanie est prouincia ab
yece q*missene* dicē sic vocata cum
boemia cōiuncta et polonia in solis etū cum
baiona. In meridie cum saxonibus et turcis
in occidente cum reca et turingia a septē/
trione et est terra ampla et spaciola sic plana
nunc monuosa fertilis multum et pascuosa
aquis optimis irrigua. Nam nobilis flūi⁹
albie pro maiori sui parte p*re* eius legitū/
dimē est perfusa. ciuitates habet fortes et
opida et casta forta et numerica ciuius gens
loquiplex est generaliter in diuiciis frugib⁹
scilicet praudib⁹ et metallis et cum sit po/
pulus magne fortitudinis et pulchritudinis et
elegantis proceritatis est tamē gens benigna et
pacifica ex natura minus germanica
habens in omnibus feritatis

lib 15

De mithilene :

Mithilene est insula in mari adriatico per quam de Syria et Cipro in ytaliam nauiga ab quam difficultis est accessus aperte bithalassum id est litus in mari ptensum terre enim vel acene interiectu diuidit mare et sit quasi duplex. Vnde naues impingerent ad arenas de facili ostendit ut patet in acto aplor. ca. xxviii. tam in textu qm in glosa. Et quis incole illius insule sint barbari. et cauti piclantes et ibide nauigant pacientes sunt humani ut patet ibidem. Ad hanc insulam puenit paulus qm in auia gaunt octa romam. ubi venenum dixere que manu eius adheserat in sarcina euasit excastra bestia in igne expulsa. In eadem etiam insula multa miracula peregrinata ut dicuntur acto. xxviii.

De nabathea :

Nabathea arabia est pruincia a nabi ioth filio hismaelis dicta. et est inter arabiam et iudeam intermedia. Surgit aut ab euphrate et porrigit usq; ad mare tu brum ut dicit ysid. li. xv. Est aut terra prepi gnis fertili in frugibus. fructibus. peaudi bus. preciosis lapidibus. metallis. De hac dicit pli. li. vi. ca. xxix. Nabathei inquit oppidum colunt petra nomine in quale habens fere du milia passuum in latitudine. Circumdat montibus inaccessis amine interfluente et distract ab oppido gaza septem passuum a sinu y sico. et xxix.

De norwegia :

Norwegia latissima est europea pruincia. nati fere vndiq; circuncincta sub aquiloni distet a gotho regiomib; determinata. Nam a parte mediana et orientali per quendam fluuium qui albia dicitur. a gothia est diuisa. as prima et frigidissima fluestris et nem rosa cuius incole plus de pescatura et venatione vivunt qm de pane. Nam raro est ibi annona. aperte frigoris multitu dimen. ibi fere multe ut albi vilii. ibi etiam sunt fibri qui et castores dicuntur. mina sunt ibi multa et monstruosa fontes enim sunt ibi. quibus omne ipsius corium sive lignum. statim in lapide sumatur. In media aquilonari parte non videtur sol occulere in etiuali intersticio per plures dies. nec etiam videtur sol ibide per totidem dies in solsticio hyemali. unde tunc et pis operari incolas terre operari cum candelis frumenti yini et olei expersi est nisi aliunde deferantur. Ses aut ingentis corporis est et statuerunt et pulchre forme et magne fortitudinis ac robuste validi sunt pirates et animositas magne. ab oriente hi; galacia. et septentrione yolandia ubi mare perpetuo gelat. ab occidente hiber-

niu oceanu et britannici a meridie dacie et gothie finibus terminatur.

De nemannia :

Nemanna que et neustria a nemna mis appratis est dicta. qui nauigio remates de norwegia litus oceani gallici optinet qui tandem pruinciam in circuitu habitantes eam nemannam vocauerunt. Habet autem oceanu britannicu ad eius finem aquitaniam ab occidente gallia ad meridiem et oceanum ad aquilonem. Est aut gleba eius frumentaria et pinguis. campis. nemoribus et pratis in signis portibus maris nobilis. feris et portibus fortibus. nobilissimis ciuitatibus et opibus valde fortis cuius metropolis dicitur thomagii ciuitas nobilis sita sup fluuium quem seana dicitur. cuius gens populosa est. fortis et bellicosa. urbana in habitu. modesta in affectu. pia affatu. pacifica in coniunctu.

De numedia :

Numedia est regio in africa kartagini et otia sua et duicina. Incipit autem a flumine armigera et desinit in limite cogitanorum. habens ab oceano lites minores. a septentrione in mare tendit in sardiniam. et spicit ab occulo mauritaniam stiphensem. a mediis et hi opugetes. Et est regio capis pinguis in multis locis. ubi autem fluestris est feras gnat ubi autem iugis est ardua. equos et onagros pereat. cuius vltreiora serpentibus et bestiis sunt plena. Armorum generat eximius quod numeridum dicitur ut dicit ysid. li. v.

De narbonensi pruincia :

Narbonensis est pruincia ut dicit pli. li. iii. ca. vi et appellatur pars gallicarum. que mediterraneo mari alluit. que modo gallia brachata dicta est. que anno narbo ab italia est discreta et alpium iugis nulla est ei pruinciam presecedens a in cultu virorum. in dignacione mox. in plenitudine opus breuiter quia y talia potius quam pruincia est dividenda. flumina habet nobilissima inter quae rodanus galliarum fluvius fertilissimus de alpibus se rapies. prefluit pruinciam naebensem stagia hi milia et portus plures et portuaria multa inter quae marsilia optinet preti patum. Tocius autem pruincia narbonensis longitudo. continet tricentia et septuaginta milia passuum ut tradit agrippa. Huic plim.

De ophir :

Ophir nomen est pruincie in india. ab ophir viro de posteris heber nominatus. que et terra aurea antiquitatem appellabatur. eo quod mores aurores habeat. que a leonibus et leuissimis bestiis incoluntur. ad

genua. belli

rei maritimes. Sicut optimus. Chrys.

et longobardie. laqueo bello loca

Norvegia. Ionia. Iapponia et terra bona

in humis

ad q̄s nullus aiter alcebat audebat • nisi nauta
stante iuxta litus terrā quā vngūbo leonū
cereris; bestiarū effossā inuenient in suā
nauē recipiunt. si bēlie eos senserint facile in
mari recipiantur ut dicit taban⁹ sup̄ locū illū
Cū venissent naues salomois in ophir sup̄
seruit in autū tē. iiii. reg. ix. De fere dicit pli⁹
Nutrit olim hec p̄uincia aux. lapi des p̄a
ciolos. crīsōpsos et ad amates. lignū thymū
et cibā. et aures p̄itacōs et pauos. dentes
eburneos. lūmas et bestias alias mōstrosas
ut dicit pli⁹ et ysl̄. Ad hāc aut̄ regionē
de iudea per longos maris rubri circuitus
peruenit et per insulā ashongaber quā postea
alcebat magnum terrae adequauit in ophir
per transitus. Incole autem terce ophir w̄
mentes de stirpe hebrei a fluvio capue vñ ad
regionē indie que nunc reia nuncapet ha
bitauerunt ut refert iosephus et ab ophir
nepte hebrei. ophir tota p̄uincia waueuit
ut dicit taban⁹. super. ii. li. palip. ca. viii.
Fuit autē iste ophir filius iectan filii hebrei
ut patet gesj. x. Est autē ista regio vicina
terre eulath. p̄ gion cit uit ut dicit gesj. ii.
et ei in mōtib⁹ auris et spēb⁹ aromaticis ē
filii et in gēmis ut dicit pli⁹. De ollādia

Olandia est quedā prouincia modica
sita iuxta hostia teni vbi itat in re
brabancie atq; ia a metidie. vicina
frisia ab oriente. ab octauo insule britannice
quincta. ab aquilone inferiori gallie belgice
est atq; flandrie ab occidente. Est
aut̄ terra palustris et aquosa. sere ad modū
insule vndiq; maris brachij atq; teni fluo
minis circumfusa. habens lacus et itagna et
pasua valde bona. et iō armentis peudib⁹ et
iuñtis ē referta. Eius gleba in locis plurib⁹
valde frugifera. et in plurib⁹ etiā nemorosa
plures et vales hñs venationes. in plurib⁹ etiā
est biunio la ex qua formae in aeretia apta
ad iñmū nutrimenta. Et est terra diuinis
que cūsunt per mare et per flumina plurimū
opilēta. cui⁹ ciuitas capital̄ triectū inferi
nuncapet in latino. utriech vero dicitur in
ydiomate germanoz. Nam ad germaniā
pertinet quo ad sitū. quo ad mores. et quo
ad dominū. et etiā quo ad linguam. Eius
gens elegans est corpore. robusta viribus
audaz amino. venusta facie. honesta in mo
ribus. deuota deo. fida hominib⁹ et pacifica
minus preb̄is intendens et raptibus q̄ alie
germanice nacōes. De oecaba.

Oecaba oceanii est insula iuxta maris
britannicū in europa. a qua et ceteris
insule multe ei de atermiate et vicine

ocadas insule nominant et sunt in numero
xxvij. quartū. xx. deserte sūt. viij. vero inco
lunt ut dicit ysl̄. li. xv. de insulis.

De parabilo:
Parabis est locus in p̄tib⁹ orētis
ostētutus. cuius vocabulū a greco
in latinū wr̄tē octus. Oero in
hebraico eden dicit. q̄d apud nos delicie in
terpetant ut dicit ysl̄. li. xv. ca. ii. Est ei
ceus deliciarū ut dicit idem. quia ex omni
genere ligni et pomiferarū arbor̄ est confitū
habens in se lignū vite. non ibi frigus. non
ibi estus. sed perpetua aetris temperies. ex
cuius medio fons protrumpens tuū nemus
irūgat. diuidit in quā de nascentia flumina
cuius aditus post peccatum primi hominis.
humano generi interclusus fuit. q̄a vndiq;
flamea tūphœa. muto igneo vndiq; circū
cincta. ita ut eius peno cū celo incendū ciū
gat. Presidiūq; angeloz arcēdis spiritib⁹
malis super tūphœ Flagranciā est a domino
cōdīnatū. ut homines flāme angelos vero
malos boni ageli submōeāt ne aliai spū
vel carni peccati aditus patet paradiſi.
Huc usq; ysl̄. li. xv. ca. ii. vbi tractat de
regionib⁹. Cedū aut̄ mōcēm in hist. ca. ii.
sup̄ gesj. dicit sic. Plantauit inquit deus a
principio creacionis herbis et arborib⁹ locū
deliciarū aptauit. et hoc in principio mundi
sc̄i in oriente. et ille locus est aeneissimus
lōgo terre et maris tractu a nō habitabili
segregatus adeo editus id est altus ut vñ ad
luna et globū attingat. vbi etiā ppter situs
altitudinē aque diluū non peruenient ut
dicit idem. De padiso aut̄ dicit. io. da. ii. q̄a
vera et visibili et inuisibili creatura obitauria
erat de s hominē sc̄dm suā. p̄ptiā ymaginē
et similitudinē. sicut quendā regē et principē
ois ter. et omnū que sunt in ipsa ostūrū
ante quasi q̄dam regionē in qua duersat
beata duceret vitā. Et iste locus diuinus est
parabis. dei manib⁹ in eden id ē in deliciis.
et voluptate plātatus. in orēte quidē oī terra
celī. et penitus cōpato. et tenuissimo acre cir
cū fulgens. plātis semp̄ floridis comatus et
bono odoē plen⁹. lumine replet⁹. pulchritudis
ymlisse. gaudi⁹ et exultacōis. p̄mtuarū. cre
ature sensibil̄ excedēs intelligētiā. diuina ē gio
et digna ei q̄ s̄m ymaginē erat in q̄ militem
cionabilū habitabat h̄ sol⁹ homo diuinariū
manū plāsma. J̄c̄ strabo. et be. di. ut q̄ pa
disus loc⁹ in orēte positus iterie. to oceano.
et mōtib⁹ opositis a regionib⁹ q̄s incolūt
homines secretus et remotissimus est p̄in
gensq; altitudine vslq; ad circulū ip̄s⁹ lung

Lib 15

Fuit locis summae quenam homini innocentia
aperte eius summa experientia quia non frigus ibi
nec estus sed perpetua temperies ut dicit ysls.
Ita propter omnium bonorum habundanciam quia
ut dicit augustinus de ciuitate dei p. 111. c. 1.
Quid timere aut dolor in tatorum tanta afflu-
entia bonorum ubi non obserat quicquam quod bona voluntas
adipiscere nec meritat quod carnem et animum
homini feliciter viventis offendetur vel in ali
quo molestaret Ita propter summa amicitia eterna
vnuersit pulchritudinis erat promptuarium ut
dicit dan. quod attestat ea arborum quod fructuum et
florem immaculata pulchritudo Nam arbo-
res comam non produnt flores non marcescunt Ita
propter summae locubilitatem quod attestat fructuum dulcedo quia ibi est omne lignum pulchrum visum
et suauissimum ad resplendendum genibus iiii. idem
eciam attestat lucis pulchritudine nam puritate
aeris claritas lucis proportionata ut dicit be.
Item propter soli fecunditatem quod attestat solem
cum irrigacione multitudo dicit enim genibus iiii.
Fons alcendebat et irrigabat paradisum qui
in iiii. fluminis est diuisus genibus. Ita propter loci
securitatem quod attestat situacionis eius altitudine
nam lunare regit circulum ut dicit be. et
ysl. i. p. 15. dicit ad aetate quod post istum aetatem ebu-
lentum ubi finis est et terminus exhalacionis et vaporis
humidorum quorum fluxus et progressus lunari
corpori assimilatur hinc exposito allegeret non
hinc veritate attigit in altitudine celesti lumen sed
circulum lunare dicunt attingere ypsilonis ut ei
maxima altitudo et incepit respectu terra
inferioris insinuare Ita propter eius incorrup-
tibilitatem quod attestat ibi epistola viii. 10. genibus
Nam ibi sunt elias et enoch vivi ut quod
hodie incorrupti sunt dicit magister ihesu.
Nichil enim potest ibi innotescere quod est vivi nec
hoc mundum est de paradyso cum yhernia sci-
amus esse insulam in qua mortuorum corpora non
putruiuntur et alia in qua homines non mori-
possunt sed oportet ut ultimo senio ex insula
defundatur quod est de yhernia in littera 3.
De paradyso autem eius cuius situs fuit opinio
apud gentiles ut dicit plinius ubi loquitur de insu-
lis fortunatis de quibus eciam loquitur ysl. li. xv.
In quod est una que omnia sese parturit ut
ubi humus sponte per creat omnes fructum ubi
iungit collum arboreis viore fructuum et de fructu
iungit sepius ubi ad herbazzum uice messis
et olivas crescit ubi et gentilium error et seculatum
cum carnis poetarum propter soli fecunditatem easdem
insulas paradisum esse putauerunt quod pone-
re est errorum etiam pote insule fortunatae sunt
in occidente etiam levia in mauritanie in oceano
collocata ut dicit ysl. li. xv. Pradisus autem in

orientem in altissimo modo de cuius causam eadem
aque maxim faciunt lacum in suo casu tam fa-
ciunt strepitum et fragorem quod omnes incole iux-
pedictum laum nascuntur suudi est inmoderato lo-
mitu seu fragore sensu auditu in pulcherrimum
pente ut dicit bahi imperium similiter et ab. Ex
illo lacu velud ex uno fonte procedunt illa flumina
lii. phison qui ganges. gion qui nilus dicitur
et gizis ac effervescent de quibus in libro geneseos fit
mentio specialis. quod est in tractatu de flumina

De partia

Partia est regio maxima in Asia ab
Indie finibus usque ad mesopotamiam si-
pchoz hunc et assyria et ceterae regiones no-
men eius traherunt. Sunt autem in ea provinciae
particulares scilicet arachia. partia. assyria. me-
dia. et psidia. quod regiones sibi inuenient
incedunt ab indo flumine sumunt et tygerum flu-
vio claudunt. loca autem motuosa et aspera et
fluma multa. Sunt autem provinciae finibus suis
discretae. nomina a propris auctoribus trahentes
ita. nam arachia ab opido suo inveniatur est
partia autem assyria venientes occupauerunt
eam. quia ex suo nomine vocauerunt. huic a meti-
die est rubrum mare. a septentrione hyrcanum
solus ab occidente media regna in ea. p. viii.
prorecta a caspio mari usque ad gentes leitaz
est partia multis rebus prodigiis et monstro-
sis miranda. ut dicit plinius. li. vi. nam bestie sunt
ferocius pidi tygrides atque lincees et aspides
sibi et serpentibus natura severissimi et ferocius. gen-
es eciam dura est et crudelis et victus per omni-
pulmum et omnime datura sale et cardamomo
ut dicit ibid. et dicitur ibidem in glo. sup dani.
de yslap regione et phoz. c. viii. de bestia que
summis usus erat.

De palestina

Palestina syrie est provincia dicta quoniam
philistea cuius ciuitas metropolis quod
nunc a schalona dicitur atque philistae vocantur
et quod ciuitate tota regio palestina vel philistea
proleis cepibus vocantur ut dicit ysl. li. vi. Ita
eciam dicitur. i. p. c. de vocabulis grecis philistae
inquit ipsi sunt quod et phalestini dicitur. Pro littera ser-
mo hebreus non habet. sed per greco ut sit in
de philistae per palestinis. dicitur itaque a sua
vocibz ciuitate primo autem dicebatur alephili. et
alienigena eo quod fuerunt filii israel alieni et
loge ab eorum societate et genere separati ut di-
cit ibid. hec regio ut dicit ysl. li. xv. ab
occidente haec pars rubra a meridiano latere iudea
expansum. a septentrionali plaga tyrii finis
clauditur. ab occasu vero egipcius lumen emisit
yedi ibid. et ergo autem prima orientalis philistae